Luís
Gomes, Jucurutu e Umarizal, conforme processos: PAE 3078/2023, PAE 646/2023 e PAE
12106/2022.

3. REQUISITOS DE CONTRATAÇÃO

3.1 - Requisitos orçamentários:

4.1.1 - O valor previsto no Plano de Contratações Anual - PCA para essa demanda é de
R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) - ENG.POO_24.03.

4.1.2 - Caso o valor previsto seja ultrapassado, o TRE/RN deverá providenciar sobras
orçamentárias para cobrir a diferença.

3.2 - Requisitos técnicos:

3.2.1 - A contratação aqui requerida é de profissional ou empresa de engenharia

[...]

5.3.2.1 - A fiscalização de mão de obra terceirizada por vezes se faz um tanto
quanto laborosa, a depender da empresa que ganhará a licitação, no entanto,
ainda se torna a solução mais vantajosa para administração.

4.3.3 - Custo estimado

5.3.3.1 - Para a solução 2 foi estimado o valor de R$36.221,95 (trinta e seis mil,
duzentos e vinte e um reais e noventa e cinco centavos) conforme levantamento
do item 7.1.

4.4 - Solução 3: Parceria com a Caixa Econômica Federal- trata-se de contratação de
empresa pública que também presta os serviços de avaliação de imóveis, no rol de sua carta
de serviços imobiliários.